
Pirminė ambulatorinė asmens sveikatos priežiūra

Paslaugos 

kodas
Paslaugos pavadinimas

Paslaugos 

vieneto kaina 

(balais)

Balo vertė 

(galiojanti nuo 

2021-09-01)

Paslaugos 

vieneto 

kaina (Eur)

1843 Ankstyvoji piktybinių navikų diagnostika 398,87 1,179 470,27

1921 4 dantų dengimas silantais 15,95 1,179 18,81

1922 3 dantų dengimas silantais 13,28 1,179 15,66

1923 2 dantų dengimas silantais 10,65 1,179 12,56

1924 1 danties dengimas silantais 7,94 1,179 9,36

1939 Pirminė ambulatorinė psichikos sveikatos priežiūra 5,90 1,179 6,96

1944

Priemoka už kiekvieną aptarnaujamą kaimo gyvenamųjų vietovių ir miesto, kurio gyventojų skaičius neviršija 3 tūkst., 

gyventoją
17,13 1,179 20,20

1980 Fiziologinio nėštumo priežiūra: pirmas ir antras gydytojo vizitai (mokama už kiekvieną vizitą) 7,10 1,179 8,37

1981 Fiziologinio nėštumo priežiūra: trečias–šeštas gydytojo vizitai (mokama už kiekvieną vizitą) 4,75 1,179 5,60

1982 Fiziologinio nėštumo priežiūra: septintas gydytojo vizitas 4,75 1,179 5,60

1983 Naujagimių priežiūra mieste (pirmas ir antras gydytojo vizitai, mokama už kiekvieną vizitą) 9,43 1,179 11,12

1984 Naujagimių priežiūra kaime (pirmas ir antras gydytojo vizitai, mokama už kiekvieną vizitą) 14,16 1,179 16,69

1985 1–6 mėn. vaikų priežiūra (trečias–aštuntas gydytojo vizitai, mokama už kiekvieną vizitą) 4,75 1,179 5,60

1986 7–12 mėn. vaikų priežiūra (devintas–dešimtas gydytojo vizitai, mokama už kiekvieną vizitą) 4,75 1,179 5,60

1987 Neįgaliųjų sveikatos priežiūra: gydytojo vizitas į namus (mieste) 9,43 1,179 11,12

1988 Neįgaliųjų sveikatos priežiūra: gydytojo vizitas į namus (kaime) 14,16 1,179 16,69

1989 Vaikų imunoprofilaktika: gydytojo paslauga (skyrimas) 2,34 1,179 2,76

1990

Vaiko paruošimas ikimokyklinio ugdymo įstaigai, priešmokyklinio ugdymo įstaigai arba moksleivio paruošimas 

mokyklai: gydytojo paslauga
4,75 1,179 5,60

1991 Fiziologinio nėštumo priežiūra: pirmas ir antras akušerio vizitai (mokama už kiekvieną vizitą) 3,92 1,179 4,62

1992 Fiziologinio nėštumo priežiūra: trečias–šeštas akušerio vizitai (mokama už kiekvieną vizitą) 2,59 1,179 3,05

1993 Fiziologinio nėštumo priežiūra: septintas akušerio vizitas 7,70 1,179 9,08

1994 Naujagimių priežiūra mieste (pirmas–ketvirtas slaugytojo ar akušerio vizitai, mokama už kiekvieną vizitą) 5,16 1,179 6,08

1995 Naujagimių priežiūra kaime (pirmas–ketvirtas slaugytojo ar akušerio vizitai, mokama už kiekvieną vizitą) 7,70 1,179 9,08

1996 1–6 mėn. vaikų priežiūra (penktas–dešimtas slaugytojo vizitai, mokama už kiekvieną vizitą) 2,59 1,179 3,05

1997 7–12 mėn. vaikų priežiūra (vienuoliktas–dvyliktas slaugytojo vizitai, mokama už kiekvieną vizitą) 2,59 1,179 3,05

1998 Neįgaliųjų sveikatos priežiūra: slaugytojo vizitas į namus (mieste) 5,16 1,179 6,08

1999 Neįgaliųjų sveikatos priežiūra: slaugytojo vizitas į namus (kaime) 7,70 1,179 9,08

2000 Vaikų imunoprofilaktika: slaugytojo ar akušerio paslauga (atlikimas) 1,96 1,179 2,31



Paslaugos 

kodas
Paslaugos pavadinimas

Paslaugos 

vieneto kaina 

(balais)

Balo vertė 

(galiojanti nuo 

2021-09-01)

Paslaugos 

vieneto 

kaina (Eur)

2001

Vaiko paruošimas ikimokyklinio ugdymo įstaigai, priešmokyklinio ugdymo įstaigai arba moksleivio paruošimas 

mokyklai: slaugytojo paslauga
3,92 1,179 4,62

2002 Slaugos personalo procedūros namuose: kraujo paėmimas tirti (mieste) 3,92 1,179 4,62

2003 Slaugos personalo procedūros namuose: kraujo paėmimas tirti (kaime) 5,16 1,179 6,08

2004 Slaugos personalo procedūros namuose: pragulų priežiūra (mieste) 5,16 1,179 6,08

2005 Slaugos personalo procedūros namuose: pragulų priežiūra (kaime) 7,70 1,179 9,08

2006 Slaugos personalo procedūros namuose: lašelinė infuzija (mieste) 7,70 1,179 9,08

2007 Slaugos personalo procedūros namuose: lašelinė infuzija (kaime) 10,24 1,179 12,07

2025

Būtinosios medicinos pagalbos teikimas apdraustiesiems privalomuoju sveikatos draudimu, neįtrauktiems į prirašytų 

prie PAASP įstaigos gyventojų sąrašą, ir neapdraustiems privalomuoju sveikatos draudimu asmenims, nuolat 

gyvenantiems Lietuvoje

14,76 1,179 17,40

2650 Nėščiosios kraujo grupės pagal ABO antigenus ir rezus Rh (D) priklausomybės faktoriaus nustatymas 4,31 1,179 5,08

2651

Nėščiosios Rh antikūnų nustatymas netiesioginiu Kumbso metodu, kai moters Rh neigiama, o vyro Rh teigiama kraujo 

grupė
8,01 1,179 9,44

2652 Nėščiosios kraujo tyrimas dėl sifilio (RPR) 3,30 1,179 3,89

2653 Nėščiosios kraujo tyrimas dėl ŽIV antikūnų 5,62 1,179 6,63

3133 Nėščiosios šlapimo pasėlio tyrimas besimptomei bakteriurijai nustatyti 3,55 1,179 4,19

3134 Nėščiosios šlapimo pasėlio tyrimas besimptomei bakteriurijai nustatyti ir antibiotikogramos atlikimas 11,56 1,179 13,63

3185 Asmenų, kuriems taikomas pakaitinis palaikomasis gydymas metadonu ar buprenorfinu, RPR testas 1,60 1,179 1,89

3186

Asmenų, kuriems taikomas pakaitinis palaikomasis gydymas metadonu ar buprenorfinu, TPHA testas (jei RPR testas 

teigiamas)
1,87 1,179 2,20

3187

Asmenų, kuriems taikomas pakaitinis palaikomasis gydymas metadonu ar buprenorfinu, ŽIV serologinis antikūnių 

testas (testas neatliekamas, jei pacientui buvo diagnozuota ŽIV liga)
3,30 1,179 3,89

3188

Asmenų, kuriems taikomas pakaitinis palaikomasis gydymas metadonu ar buprenorfinu, anti-HCV testas (testas 

neatliekamas, jei pacientui jau buvo nustatytas teigiamas anti-HCV testas)
11,41 1,179 13,45

3199

Kraujo tyrimas, atliekamas prieš planinę invazinę ir (ar) intervencinę procedūrą – protrombino laiko (PL) ir tarptautinio 

normalizacijos santykio (TNS) nustatymas
5,39 1,179 6,35

3200

Kraujo tyrimas, atliekamas prieš planinę invazinę ir (ar) intervencinę procedūrą – aktyvinto dalinio tromboplastino 

laiko (ADTL) nustatymas
4,19 1,179 4,94

3201

Kraujo tyrimas, atliekamas prieš planinę invazinę ir (ar) intervencinę procedūrą – kraujo grupės pagal ABO antigenus ir 

rezus Rh (D) priklausomybės faktoriaus nustatymas
4,31 1,179 5,08

3202 Europos Sąjungos apdraustųjų apsilankymas pas šeimos gydytoją dėl PAASP paslaugų 14,76 1,179 17,40



Paslaugos 

kodas
Paslaugos pavadinimas

Paslaugos 

vieneto kaina 

(balais)

Balo vertė 

(galiojanti nuo 

2021-09-01)

Paslaugos 

vieneto 

kaina (Eur)

3204

Būtinosios odontologinės pagalbos teikimas apdraustiesiems privalomuoju sveikatos draudimu, neįtrauktiems į 

prirašytų prie PAASP įstaigos gyventojų sąrašą, ir  neapdraustiems privalomuoju sveikatos draudimu asmenims, nuolat 

gyvenantiems Lietuvoje

16,24 1,179 19,15

3205

Būtinosios medicinos pagalbos teikimas Europos Sąjungos šalių apdraustiesiems, pateikusiems vieną iš šių dokumentų: 

Europos sveikatos draudimo kortelę, ją pakeičiantį sertifikatą, E123 formos pažymą arba dokumentą DA1

14,76 1,179 17,40

3206

Būtinosios odontologinės pagalbos teikimas Europos Sąjungos šalių apdraustiesiems, pateikusiems vieną iš šių 

dokumentų: Europos sveikatos draudimo kortelę, ją pakeičiantį sertifikatą, E123 formos pažymą arba dokumentą DA1

16,24 1,179 19,15

3282 Neįgaliųjų sveikatos priežiūra: gydytojo psichiatro vizitas į namus (mieste) 9,43 1,179 11,12

3283 Neįgaliųjų sveikatos priežiūra: gydytojo psichiatro vizitas į namus (kaime) 14,16 1,179 16,69

3284 Neįgaliųjų sveikatos priežiūra: psichikos sveikatos slaugytojo vizitas į namus (mieste) 5,16 1,179 6,08

3285 Neįgaliųjų sveikatos priežiūra: psichikos sveikatos slaugytojo vizitas į namus (kaime) 7,70 1,179 9,08

3286 Moksleivių paruošimas mokyklai: gydytojo odontologo paslauga 1,99 1,179 2,35

3287 Moksleivių paruošimas mokyklai: gydytojo odontologo padėjėjo paslauga 0,80 1,179 0,94

3288 Tuberkulino mėginio (Mantu mėginio) atlikimas 7 metų vaikams ir rizikos grupių vaikams 3,75 1,179 4,42

3415

Glikozilinto hemoglobino nustatymas (įskaitant kraujo paėmimą), kai atlikto tyrimo rezultato reikšmė yra 7 procentai 

arba mažesnė (pacientams, kurie negydomi insulinu)
18,25 1,179 21,52

3416

Glikozilinto hemoglobino nustatymas (įskaitant kraujo paėmimą), kai atlikto tyrimo rezultato reikšmė yra didesnė nei 7 

procentai (pacientams, kurie negydomi insulinu)
18,25 1,179 21,52

3417 Glikozilinto hemoglobino nustatymas (įskaitant 18,25 1,179 21,52

3418

Glikozilinto hemoglobino nustatymas (įskaitant kraujo paėmimą), kai atlikto tyrimo rezultato reikšmė yra didesnė nei 

7,5 procento (pacientams, kurie gydomi insulinu)
18,25 1,179 21,52

3450 Asmenų, priskiriamų rizikos grupei, skiepijimas gripo vakcina: gydytojo paslauga 2,34 1,179 2,76

3451 Asmenų, priskiriamų rizikos grupei, skiepijimas gripo vakcina: slaugytojo paslauga 1,96 1,179 2,31

3452

A grupės beta hemolizinio streptokoko antigeno nustatymo greitojo testo atlikimas 2–7 metų vaikams, susirgusiems 

viršutinėmis kvėpavimo takų infekcinėmis ligomis
3,22 1,179 3,80

3453 Asmenų, kuriems taikomas pakaitinis gydymas metadonu, priežiūra 5,09 1,179 6,00

3494 Sergančio tuberkulioze asmens išgydymas 65,27 1,179 76,95

3539 Savižudybės krizę išgyvenančių asmenų psichosocialinis vertinimas 6,27 1,179 7,39

3540 Pirminės psichologinės-psichoterapinės intervencijos: individuali 3,76 1,179 4,43

3541 Pirminės psichologinės-psichoterapinės intervencijos: grupinė 1,25 1,179 1,47



Paslaugos 

kodas
Paslaugos pavadinimas

Paslaugos 

vieneto kaina 

(balais)

Balo vertė 

(galiojanti nuo 

2021-09-01)

Paslaugos 

vieneto 

kaina (Eur)

3542 Pirminės psichologinės-psichoterapinės intervencijos: šeimos 7,52 1,179 8,87

3543 Ankstyvasis alkoholio vartojimo rizikos įvertinimas 0,89 1,179 1,05

3548 Gyventojų iki 1 m. PAASP paslaugos (be psichikos ir odontologinės sveikatos priežiūros paslaugų) 75,09 1,179 88,53

3549 Gyventojų nuo 1 iki 7 m. PAASP paslaugos (be psichikos ir odontologinės sveikatos priežiūros paslaugų) 65,86 1,179 77,65

3550 Gyventojų nuo 8 iki 17 m. PAASP paslaugos (be psichikos ir odontologinės sveikatos priežiūros paslaugų) 31,78 1,179 37,47

3551 Gyventojų nuo 18 iki 34 m. PAASP paslaugos (be psichikos ir odontologinės sveikatos priežiūros paslaugų) 28,29 1,179 33,35

3552 Gyventojų nuo 35 iki 49 m. PAASP paslaugos (be psichikos ir odontologinės sveikatos priežiūros paslaugų) 35,44 1,179 41,78

3553 Gyventojų nuo 50 iki 65 m. PAASP paslaugos (be psichikos ir odontologinės sveikatos priežiūros paslaugų) 55,41 1,179 65,33

3554 65 m. ir vyresnių gyventojų PAASP paslaugos (be psichikos ir odontologinės sveikatos priežiūros paslaugų) 69,59 1,179 82,05

3555 Gyventojų iki 17 m. pirminės ambulatorinės odontologinės sveikatos priežiūros paslaugų kompleksas 17,68 1,179 20,84

3556 18 m. ir vyresnių gyventojų pirminės ambulatorinės odontologinės sveikatos priežiūros paslaugų kompleksas
14,23 1,179 16,78

3587

Gyventojų iki 17 m. pirminės ambulatorinės odontologinės sveikatos priežiūros paslaugų kompleksas, į kurį įeina 

burnos higienisto paslaugos
19,31 1,179 22,77

3588

18 m. ir vyresnių gyventojų pirminės ambulatorinės odontologinės sveikatos priežiūros paslaugų kompleksas, į kurį 

įeina burnos higienisto paslaugos
15,86 1,179 18,70

3589 Gliukozės tolerancijos mėginio atlikimas nėščiajai 1,53 1,179 1,80

3590 Nėščiosios kraujo tyrimas dėl hepatito B (HBsAg) 5,50 1,179 6,48

3639 Kraujo krešumo sistemos būklės ištyrimo ir įvertinimo paslauga (įskaitant tyrimo paėmimą) 5,39 1,179 6,35

3640 Vaiko psichomotorinės raidos įvertinimas 1,17 1,179 1,38

3662 Vaikų imunoprofilaktika: slaugytojo ar akušerio paslauga (skyrimas ir atlikimas) 4,30 1,179 5,07

3842 Moksleivių paruošimas mokyklai: burnos higienisto paslauga 0,80 1,179 0,94

3843 Asmenų, priskiriamų rizikos grupei, skiepijimas gripo vakcina: slaugytojo ar akušerio paslauga (skyrimas ir atlikimas)
4,30 1,179 5,07

3845

Šeimos gydytojo (arba vidaus ligų gydytojo, vaikų ligų gydytojo, akušerio ginekologo ir chirurgo kartu) paslaugos, 

teikiamos pacientams, neturintiems teisės į valstybės laiduojamą (nemokamą) asmens sveikatos priežiūrą, dėl 

įtariamos ir (arba) diagnozuotos COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos)

14,76 1,179 17,40

3851

Mobiliosios komandos PAASP paslaugos paciento namuose: šeimos gydytojo ir slaugytojo padėjėjo ar kito PAASP 

įstaigos darbuotojo apsilankymas paciento namuose (mieste)
9,43 1,179 11,12



Paslaugos 

kodas
Paslaugos pavadinimas

Paslaugos 

vieneto kaina 

(balais)

Balo vertė 

(galiojanti nuo 

2021-09-01)

Paslaugos 

vieneto 

kaina (Eur)

3852

Mobiliosios komandos PAASP paslaugos paciento namuose: šeimos gydytojo ir slaugytojo padėjėjo ar kito PAASP 

įstaigos darbuotojo apsilankymas paciento namuose (kaime)
14,16 1,179 16,69

3853

Mobiliosios komandos PAASP paslaugos paciento namuose: bendrosios praktikos slaugytojo (arba bendruomenės 

slaugytojo) ir slaugytojo padėjėjo ar kito PAASP įstaigos darbuotojo apsilankymas paciento namuose (mieste)

5,16 1,179 6,08

3854

Mobiliosios komandos PAASP paslaugos paciento namuose: bendrosios praktikos slaugytojo (arba bendruomenės 

slaugytojo) ir slaugytojo padėjėjo ar kito PAASP įstaigos darbuotojo apsilankymas paciento namuose (kaime)

7,70 1,179 9,08

3904

Pirminio sveikatos būklės vertinimo paslauga, teikiama mobiliosios komandos (užsieniečio laikinojo apgyvendinimo 

vietoje)
24,59 1,179 28,99

3905

Pakartotinio sveikatos būklės vertinimo paslauga, teikiama mobiliosios komandos (užsieniečio laikinojo apgyvendinimo 

vietoje)
24,59 1,179 28,99


